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ANEXO XI 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 
ANEXO XI – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2)  CONTABILIZADA 
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ANEXO XI – B  
 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BARRA 
DE GUABIRABA (RPPS) 

 
 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

(2)  
CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)  

DATA DO 
REPASSE 

(6)  COMPETÊNCIA 
VALOR 

(1)  
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro     

Fevereiro    

Março    

Abril    

Maio    

Junho    

Julho    

Agosto    
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13.º Salário    
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ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DE 
GUABIRABA 

  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA  CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 
(5)  

DATA DO 
REPASSE (6)  PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro     

Fevereiro     

Março     

Abril     

Maio     

Junho     

Julho     

Agosto     

Setembro     

Outubro     

Novembro     

Dezembro     

13.º Salário     

TOTAL     
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RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA – EXERCÍCIO DE 2021 
 
 

ANEXO XI 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 
ANEXO XI – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      148.148,60       16.296,34         16.296,34    16.296,34 20/02/2021 29/01/2021

Fevereiro      158.816,93       17.095,86         17.095,86    17.095,86 20/03/2021 26/02/2021

Março      151.402,40       16.280,26         16.280,26    16.280,26 20/04/2021 29/03/2021

Abril      158.808,60       17.094,94         17.094,94    17.094,94 20/05/2021 28/04/2021

Maio      157.771,27       16.980,83         16.980,83    16.980,83 20/06/2021 31/05/2021

Junho      153.858,60       16.781,44         16.781,44    16.781,44 20/07/2021 30/06/2021

Julho      152.238,60       16.878,24         16.878,24    16.878,24 20/08/2021 30/07/2021

Agosto      164.201,97       18.062,17         18.062,17    18.062,17 20/09/2021 30/08/2021

Setembro      156.770,62       17.244,74         17.244,74    17.244,74 20/10/2021 30/09/2021

Outubro      167.199,02       18.400,61         18.400,61    18.400,61 20/11/2021 01/12/2021

Novembro      150.448,95       16.681,36         16.681,36    16.681,36 20/12/2021 08/12/2021

Dezembro      144.412,27       16.017,34         16.017,34    16.017,34 20/01/2022 22/12/2021

13.º Salário      144.646,26       15.911,10         15.911,10    15.911,10 20/12/2021 01/12/2021

TOTAL  2.008.724,09     219.725,23      219.725,23                              -    219.725,23               -   

SEGURADO - IPREBAG
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 
ANEXO XI – B  

 
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA 

(RPPS) 
 

 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

ANULADO

Janeiro      148.148,60     130.178,22      130.178,22 62.218,53 67.959,69 20/02/2021 29/01/2021

Fevereiro      158.816,93     139.552,48      139.552,48 51,27 71.460,75 68.040,46 20/03/2021 26/02/2021

Março      151.402,40     133.037,33      133.037,33 59.602,27 73.435,06 20/04/2021 29/03/2021

Abril      158.808,60     139.545,12      139.545,12 89.967,88 49.577,24 20/05/2021 28/04/2021

Maio      157.771,27     138.633,60      138.633,60 69.510,84 69.122,76 20/06/2021 31/05/2021

Junho      153.858,60     135.195,54      135.195,54 69.710,23 65.485,31 20/07/2021 30/06/2021

Julho      152.238,60     133.772,05      133.772,05 59.602,27 74.169,78 20/08/2021 08/12/2021

Agosto      164.201,97       42.692,46         42.692,46 42.692,46 20/09/2021 01/12/2021

Setembro      156.770,62       40.760,33         40.760,33 40.760,33 20/10/2021 30/09/2021

Outubro      167.199,02       48.487,61         48.487,61 47.583,99 903,62 20/11/2021 01/12/2021

Novembro      150.448,95       43.630,18         43.630,18 43.630,18 20/12/2021 08/12/2021

Dezembro      144.412,27       41.879,56         41.879,56 41.879,56 20/01/2022 22/12/2021

13.º Salário      144.646,26       41.947,44         41.947,44                     400,00 34.009,58 20/12/2021 30/11/2021

TOTAL  2.008.724,09  1.209.311,92   1.209.311,92                     451,27  732.628,87               -   

PATRONAL - IPREBAG
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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